Proc. Leg. nº 2480/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1599/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Recapeamento asfáltico por toda a
extensão da Rua Luiz de Campos Serra –
Chácara São Bento.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que

proceda com recapeamento asfáltico por toda a extensão da Rua Luiz de Campos

Serra – Chácara São Bento.

Justificativa
Este Vereador foi procurado por moradores da referida via

informando sobre a situação do asfalto, e passando pelo local nota-se que há

realmente a necessidade de um recapeamento na via.

O local está com o asfalto deteriorado, com muitos

buracos, o que prejudica o trânsito e principalmente a segurança viária, haja vista o

grande número de pedestres e veículos que circulam pela referida via.

Ressalta-se que o serviço deve ser realizado com

urgência para que sejam evitados acidentes e prejuízos desnecessários, tanto para

o munícipe quanto para o poder público.

Anexo, fotos:

Proc. Leg. nº 2480/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2480/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 3 de abril de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z35V04BTDTF71TE2
		2023-04-03T16:50:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura